中国高尔夫球协会差点球场评定协议

甲方：国家体育总局小球运动管理中心（中国高尔夫球协会）
地址：

乙方：××××高尔夫球有限公司/俱乐部

地址：

鉴于：

(1) 中国高尔夫球协会是中国地区职业高尔夫赛事的主管团体及主办者，负责组织和批准知名的中国及国外各高尔夫巡回赛机构在中国区域内的职业高尔夫赛事。小球运动管理中心为国家体育总局直属事业单位，作为中国高尔夫球协会的常设办事机构，承担高尔夫球运动项目全面的管理职能。
(2) 甲方作为中国高尔夫球运动的官方管理机构，作为中高协差点系统的运营和监管机关，为推动中国高尔夫球运动的健康发展，接受乙方申请，同意为乙方或乙方所属高尔夫球会委派专家开展球场评定。

(3) 乙方保证是在国家工商机关注册，拥有合法高尔夫球场经营地位/资格的企事业单位或组织。

(4) 乙方同意遵守《中国高尔夫球协会差点球场评定及管理办法》、《中国高尔夫球协会差点球场评定服务及收费实施细则》的相关规定。
(5) 甲乙双方都承认并同意差点会员个人信息是受中国法律、法规保护的。任何泄漏或将差点会员个人信息用于与差点系统管理无关的商业目的，将承担相应的法律责任。
I、 甲方权利义务
1. 接受并审核乙方提交球场评定申请，及时告知乙方球场评定申请审核情况。

2. 委派专人与乙方就球场评定事宜进行联络、沟通。向乙方解释有关中高协差点系统的相关政策。
3. 应乙方申请，根据中高协球场评定专家工作计划安排，及时为乙方委派球场评定专家开展球场评定，并保证评定结果的权威性和可靠性。
4. 甲方为乙方委派的球场评定组由至少3至4名评定专家或评定助理，及1至2名监审专家组成。评定组均统一着装、统一佩戴中高协差点球场评定师胸牌下场评定。
5. 向乙方提供球场评定服务，并收取乙方评定服务相关费用。如：球场评定服务费、评定专家劳务费等。具体见第三条“财务收费”相关规定。

6. 在球场评定结束，评定数据经中高协球场评定监审专家审核无误后，向乙方颁发中高协差点球场评定证书及中高协差点球场牌匾。第8条所述情形除外。

7. 在球场评定结束，评定数据经中高协球场评定监审专家审核无误后，将乙方球场评定数据输入中高协差点网络系统，并为乙方开通中高协差点网络使用权限。上述工作由中高协根据全国差点球场管理规划及中高协差点网络系统建设情况，分批次开通。符合第8条所述情形除外。
8. 在乙方未能及时支付甲方球场评定费用的情况下，甲方有权不为乙方颁发球场评定数据、证书及牌匾。

9. 中高协主办的各级各类高尔夫球赛事，原则上投放给参加评定的高尔夫球场。参评的高尔夫球场在申办中高协主办的高尔夫球赛事方面享受优先申办及承办权益。
II、 乙方权利义务

1、 根据中高协差点球场管理办法，向中高协申请进行差点球场评定，并委派专人与甲方沟通，及时跟进相关工作。

2、 根据中高协差点球场评定收费及服务细则相关规定，向中高协及时、足额支付球场评定相关费用。

3、 获得中高协差点球场会员资格。并享受球场会员相关服务。包括：中高协差点网络使用权、差点球场会员年会与会权及其他球场差点会员增值服务等。
4、 参评球场有权定期或不定期参加中高协组织的差点系统相关培训。包括球场差点秘书初、中、高级培训、差点网络系统运营管理培训、差点比赛的组织与管理等。以上培训采取有偿的方式。本着服务球场会员的原则，所收费用将用于提供高尔夫球场及中高协差点系统运营品质，具体收费标准由相关培训课程具体规定。
5、 差点比赛开展后，中高协可根据球场难度及中高协竞赛计划安排，投放适合的差点比赛。

6、 差点球场评定，中高协对于下列高尔夫球场，在评定服务费用方面，给予减免及优惠：
1) 首批30家申请并成功参评的高尔夫球场，采取阶梯式收费的办法。评定18洞的费用按照评定费的80%收取；评定27洞的球场按照评定费的60%收取；评定36洞及以上的球场按照半价收费；
2) 无论赛事级别，承办过中高协主办高尔夫球赛事的球场，如俱乐部联赛、汇丰青少年冠军赛等，无论参评洞数多少，均给予半价收费；
3) 中高协正式合作伙伴所属球场、小球中心及中高协综合基地、培训中心、训练基地等均给予半价收费。如有特殊情况申请减免的，经书面向中高协申请并获得批准的，给予特别减免及优惠。
7、 乙方球场评定有效期限自球场完成评定获得中高协颁发的球场难度和坡度难度值证书之日起，10年内有效。如乙方为新建球场，中高协每3年进行一次重新评定；如乙方为建成10年以上的球场，中高协可视情况每3年对球场进行一次复审。复审不收取复审费，球场需负担复审专家的差旅及食宿、劳务费用。费用标准同球场评定标准。
III、 财务收费
1、 乙方需要向甲方支付评定服务费用包括：
1) 球场评定费；

2) 球场评定专家、评定助理及监审专家的劳务费；

3) 评定专家、评定助理赴球场评定的往返差旅费（往返机票及市内交通费）、住宿费、餐饮费等；

4) 法定税费。
2、 乙方应于协议签订后7个工作日内将球场评定费汇入甲方指定帐户。甲方在确认收到乙方全部付款后向乙方提供正式有效发票。
3、 甲方指派专家的劳务费用应当于评定结束当日，现场结付。相关评定人员应按照财务规定提供必要文件等（如身份证号、签收证明）并按照法律规定照章纳税。
4、 球场评定具体收费标准如下：

新评定球场。指未参加过以往中高协组织的球场评定，首次向中高协申请，接受中高协评定的高尔夫球场。球场还可分为私人会员制球场，和公众球场两类。对于不同类别球场，中高协采取区分收费的原则。具体适用以下收费标准：（由中高协差点球场评定服务及收费实施细则规定）
1) 新评定私人会员制球场，以9洞为一个计费单位，每9洞评定费用为人民币9000元。超过9洞的，累积计算。球场应一次性向中高协缴纳上述球场评定费用。

2) 新评定公众球场，以9洞为一个计费单位，每9洞评定费用为人民币4000元。超过9洞的，累积计算。球场应一次性向中高协缴纳上述球场评定费用。

3) 参评球场负担评定师往返所在城市至球场交通费（包含往返机票及市内交通费，北京及周边地区开车前往，球场承担油费、路桥费），食宿费用等。

4) 支付评定专家、监审专家适当劳务费（具体由中高协差点球场评定服务及收费实施细则规定）。

复评球场。指曾经参加中高协组织的球场评定，获得过由中高协颁发球场难度和坡度难度值，且上一次评定时间距本次评定时间不超过3年的高尔夫球场。（需提供相关证明文件）

1) 以9洞为计费单位。私人会员制球场每9洞评定费人民币4000元。公众球场每9洞评定费人民币2000元。

2) 参评球场负担评定师往返所在城市至球场交通费（包含往返机票及市内交通费，北京及周边地区开车前往，球场承担油费、路桥费），食宿费用等。

3) 支付评定专家劳务费。
IV、 违约责任：
1. 如甲方在接受乙方申请并审核通过的情况下，未及时与乙方联系，委派评定专家进行球场评定；或评定专家未能按照USGA差点系统程序为乙方提供如实、准确的差点球场评定数据，甲方须承担违约赔偿责任。
2. 如乙方不能按照上述“财务规定”及时、足额支付甲方相关费用，甲方有权立即终止协议，并保留向乙方追加违约赔偿的权利。
V、 争议解决：
    甲、乙双方发生争议时应协商解决，如协商无效时，应提请北京仲裁委员会按照该会仲裁规则进行仲裁，仲裁裁决是终局的，对双方有约束力。
VI、 协议书：
1. 本协议一式四份，甲、乙双方各执二份，并具有同等之法律效力。
2. 本协议自甲、乙双方签字盖章后生效，至中高协向乙方正式颁发中高协差点会员球场证书及牌匾之日止。
3. 甲乙双方都承认并同意，本协议仅就球场评定相关事宜作出约定。协议的终止并不影响甲、乙双方各自作为差点系统官方管理机构和系统会员履行各自在中高协差点系统中应当履行的权利、义务。特别是乙方作为中高协差点球场会员接受中高协统一管理的义务。
甲方：中国高尔夫球协会           乙方：
代表签字：                       代表签字：

（印章）                       （印章）
二〇〇九年    月   日             二〇〇九年   月   日